
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 марта 2021 года № 125-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве 
здравоохранения Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области от 
18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве здравоохранения 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, изменения, дополнив его 
подпунктами 61, 6 2 следующего содержания:

«61) организация обеспечения медицинских организаций, 
подведомственных исполнительному органу государственной власти 
Иркутской области, товарами, работами, услугами;

62) осуществление функций государственного заказчика на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в целях обеспечения 
медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу 
государственной власти Иркутской области, лекарственными препаратами 
для медицинского применения, медицинскими изделиями при оказании 
медицинской помощи, автомобильным транспортом для доставки пациентов 
в медицинские организации, подведомственные исполнительному органу 
государственной власти Иркутской области, медицинских работников до 
места жительства пациентов, для перевозки биологических материалов 
исследований, доставки лекарственных препаратов для медицинского 
применения до жителей отдаленных районов Иркутской области;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

